«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Cовет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2017 года                   № III-11/11

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета муниципального образования

городского округа «Инта» от 31.03.2008 № I-13/8

 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании городского округа «Инта»

в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет

муниципального образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 31.03.2008 № I-13/8 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании городского округа «Инта» в новой редакции» следующего

содержания:

1.1. подпункт  7.1)  пункта 3 статьи 6 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«7.1) утверждает бюджетный прогноз муниципального образования

городского округа «Инта» на долгосрочный период;»;

1.2. пункт 5 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 3.1)

следующего содержания:

 «3.1) формирует и ведет реестр источников доходов бюджета

муниципального образования городского округа «Инта»;»;

1.3. пункт 5 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 7.1)

следующего содержания:

«7.1 ) разрабатывает бюджетный прогноз муниципального образования

городского округа «Инта»  на долгосрочный период;»;

1.4. подпункт  6.1)  пункта 5 статьи 6 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«6.1) осуществляет полномочия по контролю в сфере закупок и

полномочия внутреннего муниципального финансового контроля,

установленные законодательством Российской Федерации;»;

1.5. пункт 3 статьи 9 приложения к решению дополнить словами «, а

также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в

пункте 5 настоящей статьи»;

1.6. пункт 2 статьи 10 приложения к решению дополнить подпунктом

3.1) следующего содержания:

«3.1)  прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий

объем расходов, дефицита (профицита) бюджета муниципального

образования городского округа «Инта») на финансовый год и плановый

период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;»;

1.7. пункт 2 статьи 10 приложения к решению дополнить подпунктом

12.1)  следующего содержания:

«12.1) реестр источников доходов бюджета муниципального

образования городского округа «Инта»;»;

1.8. статью 35 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Осуществление муниципального финансового контроля

Формы и порядок осуществления контроля в сфере закупок и

полномочия внутреннего муниципального контроля устанавливаются в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации,

нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Коми и

муниципального образования городского округа «Инта».».

2. Положения подпункта 3.1) пункта 5 статьи 6 и подпункта 4.2) пункта

7.1 статьи 6 приложения к решению применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального

образования городского округа «Инта» на 2018 год и плановый период 2019

и 2020 годов (на 2018 год).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

средствах массовой информации и распространяется на правоотношения,

возникающие с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

городского округа «Инта» -

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Инта»                                             В.Ю. Сидор